- 1 -

附件 1：
关于严格外出请销假报告制度

实施持“两码通行证”进出校园的工作通知
（五十）

全校各二级单位：

近期，省学校防控组明确要求：在苏高校系统所有人员不

得擅自外出，离开所在设区市须履行请假报备手续。市学校防

控组明确要求：在徐教育系统所有人员要严格控制出行，坚持

“必要再出行，出市必报告，批准才出市”。市疫情防控指挥部

发布通知：从 8 月 2 日起，全面开展“两码联查”工作（两码

即“健康码”和“行程码”）。居民小区（村）、党政机关、企事

业单位对外来人员及外出返回人员必须查验“两码”。

为动态精准掌握师生健康状况和师生出行去向，精准落实

有关疫情防控和健康管理措施，同时方便在徐近期未外出师生

员工进出校园，现将严格执行外出请销假报告制度和实施特别

“两码通行证”进出校园的有关要求通知如下：

一、严格执行离徐返徐请销假报告制度

1.自即日起，严格执行请销假制度，在徐师生员工离开徐

州必须履行请假手续，返回必须履行审批和销假手续。学生离

开徐州，开学前原则上不返校，特殊情况必须经审批同意方能

返徐。

2.近期在市外开展科学研究、出差旅游、探亲访友和实习

实践等活动的师生，返回徐州，必须履行审批报备手续。

- 2 -

3.人员离徐返徐情况及时通过网格化管理渠道由各单位信

息员在日报告中体现。

4.请销假制度适用于全校每名师生员工，离退休教职工，

经学院审批同意留徐的新录取研究生，在校内工作的长期、短

期、临时用工人员，需出入校园开展工作的全资企业用工人员，

以及到校内的校外经营人员。

5.审批工作由各二级单位具体负责，各二级单位党组织书

记为第一负责人，党政机关、直附属单位主要负责人为第一责

任人。短期和临时用工人员审批管理工作由使用单位负责，需

出入校园开展工作的全资企业人员由资产经营公司负责，到校

内的校外经营人员由总务部、经营实业公司分别负责，以上各

相关单位主要负责人为第一责任人。

二、实施在徐师生员工持“两码通行证”进出校园工作

1.自 8 月 6 日起，面向在徐师生员工推进实施持“两码通

行证”进出校园工作，仅限两校区使用。在徐师生员工可凭“两

码通行证”（必要时需提供有效证件），测温、戴口罩进校。校

外来人、暂未领到“两码通行证”的师生员工仍须查验“健康

码”和“行程码”、测量体温，符合进校条件方可入校。

2.“两码通行证”仅面向在徐且经各单位审核“两码”均

为绿码的师生员工发放。在徐师生员工经单位审批同意，可领

取“两码通行证”，离徐需交回，离徐返徐后须再次提交“健康

码”和“行程码”，检验合格，才可再次取得“两码通行证”。

3. 严禁转借或借用他人“两码通行证”，一经发现，严肃

- 3 -

处理。吸取教训，坚决杜绝扬州市发生的“借用他人的健康码

通过检查”“差点毁了整个扬州城”的情况出现。

4.本要求适用于在徐的全体师生员工，离退休教职工，经

学院审批同意留徐的新录取研究生，在校内工作的长期、短期、

临时用工人员，需出入校园开展工作的全资企业校外用工人员，

到校内的校外经营人员，文昌校区教职工共同居住的亲属子女，

以及在文昌校区租住的校外人员。

5.验码审批发放工作由各二级单位具体负责，各二级单位

党组织书记及党政机关、直附属单位主要负责为第一负责人。

短期和临时用工人员的验码审批、制作发放工作由用人单

位负责，需出入校园开展工作的全资企业校外人员的验码审批、

制作发放工作由资产经营公司负责，到校内的校外经营人员的

验码审批、制作发放工作由总务部、经营实业公司分别负责，

各单位主要负责人为第一责任人，必须与保卫处沟通一致后推

进实施。

文昌校区教职工共同居住的亲属子女的验码审批工作由文

昌居委会负责，申请使用和离徐返徐管理责任由教职工个人负

责，因管理不当产生的各类问题由所涉教职工承当责任。

文昌校区租住的非我校师生员工的验码审批、日常管理工

作由文昌居委会负责，租户凭租赁合同到文昌居委会申请。

三、健康管理提醒

1.请全体师生及时关注政府发布的准确疫情信息和中高风

险地区变化，以及学校发布的疫情排查通知，严禁前往中高风

- 4 -

险地区。如发现近期曾有中高风险地区旅居史或与报告的确诊

病例、无症状感染者行动轨迹有交集的，均应在第一时间向所

在社区或徐州市疾控中心联系（相关咨询电话附后）及单位报

备相关情况（居住在校内的学生由学院向金山街道报告），现居

外地师生按属地要求，主动与所在地县（市）、街道、乡镇疾病

预防控制中心联系，配合做好信息登记、核酸检测、接受隔离

医学观察和健康监测。

2.牢固树立减少流动、减少聚集就是对战胜疫情的最大贡

献的意识。尽量不外出，不到人员聚集场所，不参加聚集性活

动。会议、培训、活动尽量采取线上方式，尽量减少线下活动，

确需举办的，严格履行审批手续，按照“谁举办、谁负责”原

则，加强参加活动人员健康监测和防疫知道。超过 50 人的活动，

报请市卫生健康部门审批。自觉落实“白事简办，红事缓办，

小事不办”的倡议要求。

3.严格落实个人防护措施，坚持良好生活习惯，保持一米

以上社交距离。出现发热（体温≥37.3 度）、干咳、乏力、咽痛、

结膜炎、嗅觉味觉减退、鼻塞、流涕、肌痛及腹泻等新冠肺炎

相关症状时，立即前往就近的具有发热门诊（诊室）的医疗机

构（全市共 77 家，校医院不具备诊治条件）就诊。就诊途中，

患者和陪同人员应全程佩戴医用外科口罩或医用防护口罩，保

持手卫生，尽量不陪同或减少陪同人员，尽量避免乘坐公共交

通工具。

4.符合条件且未接种新冠病毒疫苗的师生员工，要积极主

- 5 -

动尽早接种。

附：

徐州市部分区疾病预防控制机构和街道、社区联系方式

泉山区疾病预防控制中心：68959922

铜山区疾病预防控制中心：80279515

金山街道办事处：83961488，紧急联系： 18068708226

龙腰山社区： 69682379

文昌居委会：83885513

校疫情防控领导小组

2021 年 8 月 4 日